Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 31 имени В.В. Толкуновой

поселок Родники

ПРИКАЗ
ОтЗ 1.08.2021 № JM-P

город Белореченск

Об обеспечении информационной открытости процесса организации
горячего питания в МАОУ СОШ 31 в 2021-2022 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики. Краснодарского края от 18 августа 2021 г. № 2677 «Об
утверждении регионального стандарта по обеспечению горячим питанием
обучающихся 1-4 классов государственных и муниципальных
образовательных организаций Краснодарского края», и на основании приказа
УО от 31.08.2021 №895 «Об обеспечении информационной открытости
процесса организации горячего питания в общеобразовательных
организациях муниципального образования Белореченский район в 2021-
2022 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1.Мамутенко К А  -  ответственной по питанию», при организации
питания обеспечить с 1 сентября 2021 года:

1.1 .Информационную открытость процесса организации горячего
питания посредством ежедневного размещения на сайте МАОУ СОШ 31 по
ссылке http:// schoo!31 rodniki,ucoz.ru/index/food/0-137:
-раздела по организации горячего питания;
-наличие примерного утвержденного меню;
-наличие ежедневного утвержденного меню;
-наличие в меню информации о содержании витаминов и минералов;
-соответствие норме массы вторых блюд;
-соответствие суммарных объемов блюд по приемам пищи;
-наличие в меню блюд с использованием колбасных изделий, не входящих в
перечень среднесуточных наборов пищевой продукции;
-фотографии блюд, соответствующих меню.
Данные сведения включены в ежедневный федеральный аналитический
мониторинг меню, размещенных в разделе FOOD с целью контроля:
- соблюдение норм калорийности рациона;
-соблюдение массы порций;
-соблюдение норм по основным пищевым веществам;
-соответствие рациона питания ежедневного меню примерному меню;
-стоимость рациона питания.

1.2.Размещение действующих муниципальных и школьных
нормативно-правовых актов (постановления, приказы, положения, порядки)
регламентирующих организацию горячего питания в МАОУ СОШ 31, в
2021-2022 учебному году. Перечень документов муниципального уровня,
рекомендуемый для расположения на сайте общеобразовательной
организации.

1.3.Размещение телефона горячей линии по вопросам организации

Региональный
уровень

•

Муниципальный
уровень

Мальцева
Ольга
Алексеев

главный специалист
управления
образованием
администрации
муниципального
образования
Белореченский район

89183146508

Школьный
уровень

Мамутенко
Ксения
Александровна

Ответственная по
питания в МАОУ
СОШ 31

89181218615

|0 |^ Й ^ ^ я|^ лррёченский  район:
1.5.Проведение не реже 2-х раз в год социологического опроса

родителей о качестве горячего питания и размещение результатов на сайте

зводствешюго контроля в соответствии с приказе:
муниципального • образовали:
‘ ■. ;реЙудьч;атов-; li ?Ьсайт1

! ' " ' Й ;  V-' Й :’*: - Й : ; : ^ :

1.7.Завершить обновление сайта общеобразовательной организации до
6 сентября 2021 года.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ 31

../> yV r,VAl\t У , * vS^.

Щ Ш
ЫЮ!

Мелихов H.JI.